

## ماه می مرگبار ترین ماه برای غیرنظامیان افغان

کابل - ۱۱ جون ۲۰۱۱ - هیئت معاونت ملل متحد در افغانستان یوناما میگوید که ماه می سال ۲۰۱۱ حداقل از سال ۲۰۰۷ به اینسو مرگبار ترین ماه برای افراد ملکی افغان بوده است. یوناما در این ماه ۳۶۸ مورد تلفات و ۵۹۳ مورد جراحت را ثبت نموده است.

جورگیت گنجان، رئیس واحد حقوق بشر یوناما میگوید " از سال ۲۰۰۷ بدینسو در ماه می امسال بیشتر از هر ماه دیگر مردم ملکی به قتل رسیده اند".

" ما نگران هستیم که این تلفات در فصل تابستان که معمولاً شدت جنگ بیشتر می شود، افزایش یابد. طرفین درگیر باید تلاش های خود را برای حفاظت از غیرنظامیان بیشتر سازند."

عناصر مخالف دولت مسئول کشتن ۳۰۱ غیرنظامی ( ۸۲ درصد تلفات افراد ملکی در ماه می) خوانده شده اند.

مرگ ۴۵ غیرنظامی ( ۱۲ درصد از تلفات افراد ملکی در می ۲۰۱۱) به نیرو های طرفدار دولت نسبت داده شده است.

هیچ گروهی مسئول ۲۲ مورد (شش درصد) تلفات دیگر افراد ملکی در می ۲۰۱۱ خوانده نشده است چونکه اکثر این تلفات از اثر تبادل شلیک مرمی به عمل آمده اند.

مواد منفجره تعبیه شده همچنان باعث قتل و جراحت بسیاری از شهروندان در ماه می بود که باعث قتل ۱۱۹ تن و جراحت ۲۷۴ تن گردید. (که ۴۰ درصد تلفات را که به عناصر ضد دولتی نسبت داده می شود تشکیل می دهد). این شیوه مسئول ۴۱ درصد از تلفات ملکی در ماه می بوده است. اغلب مواد منفجره تعبیه شده از نوع مواد منفجره اند که دارای صفحات حساس در مقابل فشار اند که دارای ماهیت تخریبی بدون تمیز است. این گونه دستگاه ها اغلب در کنار جاده ها و مراکز تجاری مزدحم کارگزاری گردیده و منجر به تلفات ملکی می گردند. استفاده گسترده از این وسایل توسط عناصر ضد دولتی نقض قانون بین المللی بشری محسوب می گردد.

جنگ های زمینی توسط نیروهای طرفدار دولت باعث ۶ درصد از مجموع تلفات ملکی در ماه می شده است. تلفات ملکی نسبت داده شده به جنگ های زمینی نیروهای طرفدار دولت از آغاز حملات بهاری طالبان بدینسو رو به افزایش بوده است. حملات هوایی مسئول سه درصد از مجموع تلفات ملکی در ماه می بوده است.

یوناما در حال تهیه گزارش نیمه سال خود پیرامون حفاظت از افراد ملکی است که در اوایل جون منتشر خواهد شد و به طور تفصیلی محدوده مسئولیت از تلفات ملکی را طی شش ماه اول سال ۲۰۱۱ مستند سازی خواهد نمود. با آنهم از آنجاییکه ماه می مرگبار ترین ماه سال برای شهروندان ملکی افغانستان از سال ۲۰۰۷ بدینسو بوده است، یوناما این بیانیه موقت را انتشار داده و طرف های درگیر را به حفاظت از افراد ملکی فرا می خواند.

یاد داشت برای ادیتوران:

برای معلومات بیشتر لطفاً به آدرس های ذیل تماس برقرار کنید:

دفتر سخنگویان و روابط استراتژیک  
هیئت معاونت ملل متحد برای افغانستان  
کابل، افغانستان

همه آدرس های تماس برای رسانه را از آدرس آنلاین <http://unama.unmissions.org> می توان به دست آورد  
به شکل آنلاین اشتراک نمایید و از دسترسی به همه اخبار یوناما اطمینان حاصل نمایید:

سخنگویان یوناما:

+ 93 (0) 797 662 503	نیلاب مبارز:
+ 93 (0) 797 662 504	نظیف الله سالاری:
+ 93 (0) 700 250 385	دن مکنارتون:

---

**United Nations Assistance Mission in Afghanistan (UNAMA), Kabul, Afghanistan**  
All media contact details are online at: <http://unama.unmissions.org>